
 
 
 

 
 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N.  31 del  09/12/2019 
 
 
 
OGGETTO : SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE ANNUALITA' 2020 -2021 - Determina di 

AGGIUDICAZIONE SBOMGERO NEVE           
 

 

 

COMUNE DI BRIAGLIA  
PROVINCIA DI CUNEO 

 
Via Borsarelli, 14 – 12080 Briaglia (CN) - Tel. 0174/56.36.97 – Fax 0174/56.99.52 – P.I. 00417530045 

e.mail: briaglia@cert.ruparpiemonte.it – tecnico.briaglia@ruparpiemonte.it 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale ; 
 
VISTI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il D. L.vo 165/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 18.03.2019 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione dell’ esercizio 2019/2021; 

VISTA la vigente normativa in merito; 

VISTO IL D.Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni sul Bilancio Armonizzato; 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n° 39 del 21/11/2019, con la quale si approva il 

capitolato speciale d’appalto del servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2020-

2021 e si demanda al responsabile del servizio di procedere all’affidamento del servizio; 

VISTO l’avviso pubblico esplorativo del 04/11/2019 per l’affidamento dei servizi tramite 

procedura ex art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la Determina n° 30 del 25/11/2019 per l’indizione della procedura di affidamento ed 

approvazione elenco ditte; 

VISTE le lettere di invito prot. 2638 e 2639 del 25/11/2019; 

CONSIDERATO che l’affidamento, in ottica di un servizio che fosse oltre che 

economicamente vantaggioso anche funzionalmente più qualitativo si valutava su un 

punteggio che teneva conto del ribasso offerto sull’importo a base d’asta di € 260,00 + 

iva per ogni giro completo, della distanza della sede operativa e del deposito mezzi dal 

municipio di Briaglia e della possibilità di proporre eventuali migliorie di servizio che 

sarebbero state valutate dall’Amministrazione comunale; 

VISTE le offerte economiche relative al servizio di sgombero neve di seguito riportate: 

− Borsarelli Silvano, con sede legale in Briaglia, Via Roma n. 11/A, ribasso del 5 % 

sull’importo a base d’asta di € 260,00 + iva per ogni giro completo, distanza del 

deposito mezzi minore dei 4,99 Km. e due migliorie proposte che consistono nella 

pulizia degli ingressi della chiesa e della posta anche non a fine nevicata in caso di 

necessità, e la pulizia della strada vicinale del Frocco.  

− Giaccone Dario, con sede legale in Vicoforte, Via Canaveri n.6, ribasso del 10,5 % 

sull’importo a base d’asta di € 260,00 + iva per ogni giro completo, distanza del 

deposito mezzi compreso tra i 5 e i 9,99 Km. e nessuna miglioria proposta; 



RILEVATO pertanto che in base al punteggio prestabilito il Sig. Borsarelli Silvano risulta 

avere un totale superiore a quello di Giaccone Sergio, pertanto ritenuta più vantaggiosa 

la sua offerta; 

DETERMINA  
 
DI AFFIDARE alla ditta Borsarelli Silvano, con sede legale in Briaglia, Via Roma n. 11/A, il 
servizio di sgombero neve, per le due annualità 2020/2021, per  un importo di € 247,00 + 
iva per ogni giro completo; 
 
DI IMPEGNARE la spesa relativa all’annualità 2020 e successivi  alla missione 10 
programma 05 titolo 2 macroaggregato 202 voce 2780/1934/99 “Rimozione neve 
dall’abitato” che presenterà la voluta disponibilità; 
 
DI DEMANDARE  a successivi atti gli impegni di spesa relativi alle annualità 2020/2021; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
F.to: FILIPPI Dario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale  firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 

Briaglia, lì13-gen-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
PEROTTI  Dott.ssa Marina 

 


